TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2011 14
Diário OficialExecutivo 1

ANEXO IV
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
RECIBO DEFINITIVO DE DECLARAÇÃO SINTEGRA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
CNPJ:
Nº Protocolo TED:
Nº Protocolo SINTEGRA:
Nº Chave:
Período de Referência: / / a / / .
Finalidade:
Senhor Contribuinte,
Informamos que sua declaração, acima identificada, foi
recebida e processada com sucesso.
Belém (PA), de de .
Secretaria de Estado da Fazenda
Código de Autenticação:”

ANEXO V
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NOTIFICAÇÃO DE REENVIO DE DECLARAÇÃO SINTEGRA
Inscrição Estadual:
CNPJ:
Nº Protocolo TED:
Nº Protocolo SINTEGRA:
Nº Chave:
Período de Referência: / / a / / .
Data da recepção do primeiro arquivo enviado: / /
Finalidade:
Senhor Contribuinte,
Sua declaração foi rejeitada. Verifique o motivo indicado abaixo:
***** INÍCIO DA LISTA
Descrição dos erros
***** FIM DA LISTA
Informamos que sua declaração, acima identificada, foi rejeitada
por conter erros que impossibilitam seu processamento.
Fica esse estabelecimento notificado a reenviar a citada
declaração a esta Secretaria, no prazo de 15 (quinze) dias a
contar da data de recepção do primeiro arquivo enviado, com a
correção dos erros identificados.
O descumprimento da presente notificação ou do prazo acima
especificado, caracterizará omissão ou atraso na entrega
de informação em meio magnético, sujeitando o infrator às
penalidades previstas em lei.
Para o reenvio, devem ser utilizados os aplicativos atualizados
de validação e transmissão do SINTEGRA, disponíveis no site:
www.sefa.pa.gov.br.
Esta declaração fica desconsiderada.
Belém (PA), de de .
Secretaria de Estado da Fazenda
Código de Autenticação:”

ANEXO VI
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
AVISO DE REJEIÇÃO DE DECLARAÇÃO SINTEGRA

Inscrição Estadual:
CNPJ:
Nº Protocolo TED:
Nº Protocolo SINTEGRA:
Nº Chave:
Período de Referência: / / a / / .
Data da recepção do primeiro envio: / /
Finalidade:
Senhor Contribuinte,
Sua declaração foi rejeitada. Verifique o motivo indicado abaixo:
***** INÍCIO DA LISTA
Descrição dos erros
***** FIM DA LISTA
Informamos que sua declaração, acima identificada, foi rejeitada
por conter erros que impossibilitam seu processamento.
Esta declaração fica desconsiderada.
Belém (PA), de de .
Secretaria de Estado da Fazenda
Código de Autenticação:”

EDITAL- CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198476

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : V M Pereira Andrade Comércio Máquinas
Sementes
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.210.577-8
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0720-3
ENDEREÇO : Ave José Mendonça  – Centro
Santana do Araguaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198480

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : Comercial Santa Ines Do Xingu Ltda - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.223.081-5
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0912-5
ENDEREÇO : Ave Principal Vila Canopus – Centro
São Félix do Xingú - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198484

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : Supermercado Baratao Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.237.285-7
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0722-0
ENDEREÇO : Rua Dr. Edson Miglioli  – Rodoviário
Santana do Araguaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA Nº008/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198487

Portaria nº 008 de 18 de janeiro de 2011
O Secretário Interino de Estado da Fazenda, no uso da
competência que lhe é conferida por Lei e, tendo em vista os
termos do Processo nº 002010730025301-2/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor
de THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE, inscrito no  Cadastro de
Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º
086.347.908-19, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo
marca HONDA, CITY EX AUTOMÁTICO, 115/116 HP, cujo preço de
venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária,
incluídos os tributos incidentes, é de R$ 67.990,00 (Sessenta e
sete mil, novecentos e noventa reais), VEÍCULO AUTOMOTOR DE
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA OU COM A EMBREAGEM ADAPTADA
À ALAVANCA DE CÂMBIO PARA USO DE DEFICIENTE FÍSICO,
conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil
Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito,
de 21 de outubro de 2010.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO INTERINO DA FAZENDA, 19 de
janeiro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198491

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte

abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : SS Restaurante e Transportes Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.281.283-0
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0933-8
ENDEREÇO : Ave Das Nações – Centro
Ourilândia do Norte - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198415

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : V M Pereira Comércio Máquinas
Sementes
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.210.577-8
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0720-3
ENDEREÇO : Ave José Mendonça – Centro
Santana do Araguaia - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198406

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : k S Dos Santos Comércio Me
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.303.920-5
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2011.51.000.0003-6
ENDEREÇO : Ave Principal – Vila Nereu
São Félix do Xingú - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198399

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL : Agropastoril Morada Passaros Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.116.911-0
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2011.51.000.0012-5
ENDEREÇO : Faz Loteamento Rio Maria – Zona Rural
Rio Maria - PA

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção